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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 10 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og selskabsskat-
teloven (Omgåelse af udbyttebeskatning, gennemstrømningsselskaber 
og ledelsens sæde). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 23. november 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Holger K. Nielsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2012-13
L 10 , endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Er ministeren enig i, at lovforslaget kan medføre, at nogle investorer – f.eks. i den typiske 
kapitalfondsstruktur (der henvises til DVCA-publikationen ”Aktivt ejerskab og åbenhed i 
kapitalfonde” side 20) – bliver beskattet af avancer i medfør af lovforslaget?

Svar:

I den ”typiske” kapitalfondsstruktur, som der henvises til, ejer kapitalfondene deres drifts-
selskaber gennem et holdingselskab. Når et driftsselskab sælges, vil holdingselskabet mod-
tage en skattefri avance fra salget. 

Hvis avancen fra salget skal videre ud til investorerne i kapitalfondene, er der tale om skat-
tepligtigt udbytte fra holdingselskabet, hvis investorerne fx ejer mindre end 10 pct. af akti-
erne.

Sådan var det før L 10, og sådan er det efter L 10.

Den eneste forskel er, at L 10 nu sikrer, at udlodningen fra holdingselskabet rent faktisk be-
skattes, som det er tiltænkt, nemlig som udbytte, og ikke bliver omkvalificeret til afdrag på 
gæld. 

Jeg skal i den anledning bemærke, at det står kapitalfondene frit for at eje deres driftssel-
skaber direkte og dermed opnå skattefri avance fra salget af aktierne i driftsselskaberne.


